

Teuvan kunta / Osallisuuden toimiala

LAUSUNTOPYYNTÖ

Teuvan kunta / Osallisuuden toimiala pyytää lausuntoa seuraavaan asiaan: Teuvan kunta on saanut käsiteltäväkseen kuntalaisaloitteen, mikä esittää omaishoitajille ilmaisia uimahalli- ja kuntosalikäyntejä. Aloitteen jättäjä perustelee tätä esimerkiksi siten, että omaishoitajat tekevät vaativaa ja raskasta työtä, ja että heidän työpanoksensa hyödyttävät kuntaa, vaikka saatu palkkio on aloitteen jättäjän mielestä pieni. Tämän kaltaisella avulla omaishoitaja voisi hoitaa hoidettavaansa pidempään ja se toisi säästöjä myös kunnalle. Kuntalaisaloitekirjelmä on tämän lausuntopyynnön liitteenä (LIITE 1).

Hyvinvointialueiden aloittamisen jälkeen omaishoidon tuki ja omaishoitajien tehtävässään suorittumisen tukeminen siirtyi kuitenkin kunnilta hyvinvointialueiden vastuulle. Kunnalla on kuitenkin halutessaan mahdollisuus tarjota tämän kaltaisia kohdennettuja etuuksia. Kunta ei kuitenkaan saa tietoja omaishoitotilanteista tai esimerkiksi sopimusomaishoitajien määrästä, sillä näiden tietojen käsittely kuuluu hyvinvointialueiden vastuulle, joten palvelun tarpeen arviointi voi olla haastavaa.

Kunta on ottanut käyttöönsä 1.1.2025 alkaen pilotinomaisesti erityisliikuntakortin, mikä oikeuttaa alennetulla maksulla tietyt käyttäjryhmit käyttämään uimahallin ja kuntosalin palveluita. Moni omaishoidettava on jo tähän alennukseen oikeutettu, jolloin myös omaishoitaja pääsee hänen kanssaan maksutta palveluun, mikäli on esittää joko Ystävänkortti tai EU-vammaiskortti A-tunnuksella. Tarkempaa tietoa erityisliikuntakortista on lausuntopyynnön liitteenä (LIITE 2).

Siksi pyydämme lausuntoja seuraaviin kysymyksiin:

- 1) Kuinka tarpeelliseksi katsotte maksuttomat uintikerrat ja kuntosalikäynnit omaishoitajille?
- 2) Miten todennäköiseksi katsotte palveluiden käytön? Käyttäisivätkö omaishoitajat vapaapäiviään uimahallilla tai kuntosalilla?
- 3) Miten omaishoitajan status tulisi palvelussa todistaa? Mikä asiakirja tai todistus edellyttäisiin palveluun pääsyyn? Kuinka asiakkaan tietosuoja ja omaishoidettavan tietosuoja voitaisiin tässä tunnistautumisessa varmistaa?
- 4) Onko joitakin omaishoitajaryhmiä, jotka voisivat jäädä palvelun ulkopuolelle, esimerkiksi sijaishoidon järjestämisiongelmiin vuoksi? Miten mahdollistettaisiin yhdenvertaisuus, että kaikilla omaishoitajilla olisi yhdenvertainen mahdollisuus käyttää palvelua?
- 5) Olisiko joitakin muita erityisryhmiä, joilla olisi yhtä samanlainen tarve ja perusteet maksuttomien uinti- ja kuntosalipalveluiden käyttöön?

Voitte halutessanne lausua joko kaikkiin tai vain yksittäisiin kysymyksiin, sekä voitte myös antaa näiden lisäksi haluamanne vapaasanaisen lausunnon.

Pyydämme jättämään lausunnon maanantaihin 13.2.2025 klo 16.15. mennessä sähköpostitse osoitteeseen kunta@teuva.fi; sähköpostin otsikkokenttään: Lausunto / omaishoitajauinnit

Liite 1: Ote pöytäkirjasta; Khall 13.1.2025 §

Liite 2: Erityisliikuntakortti – toimintaohje 2025

JAKELU

Kauhajoenseudun Omaishoitajat ry
Lakeuden Omaishoitajat ry

Lausunnon voi jättää halutessaan myös muut teuvalaiset sosiaali- ja terveysalan yhdistykset, eläkeläisyhdistykset sekä muut yhdistykset, jotka kokevat, että asia heidän jäsenistöään tai kohderyhmäänsä tavalla tai toisella koskee.